ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

                             Av. Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº _______/2020

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: PARABENIZAÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AO DIA

NACIONAL DO TÉCNICO E AUXILIAR DE ENFERMAGEM, CELEBRADO NO

DIA 20 DE MAIO, EM ESPECIAL AOS TÉCNICOS E AUXILIARES DE

ENFERMAGEM DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU QUE ESTÃO NA LINHA DE

FRENTE AO COMBATE DO NOVO CORONA VÍRUS COVID-19.

                        Senhor Presidente,

                        Senhores Vereadores,

                        Senhoras Vereadoras:

                        Manifesto sincera admiração ao trabalho desses profissionais que é essencial

para garantir a recuperação e salvamento de vidas em perigo, seja nos hospitais ou demais

instituições que necessitam da assistência continua de cuidados médicos, esta data

homenageia todos os profissionais que se dedicam a cuidar da saúde das pessoas, auxiliando

os demais profissionais do ramo, como os médicos e enfermeiro e o principal instrumento é

a dedicação e o carinho pela vida humana.

 Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de maio de 2020.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com